Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

 ПРИКАЗ

 «10»  января   2024 года                                                                                               № 344/6

О проведении  школьного конкурса рисунков  «Есть такая профессия Родину

защищать»
В соответствии  с планом воспитательной работы школы на 2023-2024   учебный год и календарной

датой,  посвященной  Дню защитника Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12.02.2024 г.  по 16.02.2024 г.    школьный  конкурс рисунков  «Есть такая

профессия Родину защищать» среди учащихся  1-4 классов с   целью популяризации и

развития детского творчества, повышения художественного уровня, мастерства учащихся

в области художественного искусства

2. Утвердить  план подготовки и  проведения конкурса:

Школьный  конкурс  проводится в 2 этапа:

Классный тур

Школьный тур

Форма проведения – заочная, одна работа от класса

Участники конкурса: учащиеся 1-4 классов.

      Участники конкурса должны отразить  в своих работах заданную тему «Есть такая

профессия Родину защищать», то есть все, что им близко и дорого, все, что волнует и  чем

хочется поделиться со зрителем. Это может быть рассказ о семье, о своей  родословной, о

будущей профессии военного, об отношении военных к  милосердию и толерантности, к теме

мирного и дружелюбного существования  народов на планете Земля.

Требование к оформлению работ:

Требование к оформлению работ:

Работа может быть выполнена в любой изобразительной технике: акварель, гуашь, карандаш,

тушь, пастель, граттаж, смешанная техника, восковые мелки, цветные карандаши,

компьютерная графика.

Каждая работа должна иметь этикетку размером 5х10 см и содержать следующую

информацию:

• Название работы

• Фамилия,  имя исполнителя, возраст

• ФИО педагога

• Класс

Критерии оценки:

Авторская идея и оригинальность замысла, творчество

Соответствие заявленной тематике.

Мастерство и техника исполнения.

Художественно – эстетическое впечатление.

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

3. Назначить ответственного за подготовку и проведение мероприятия руководителя

воспитательного центра  «Отечество» Тимофееву В.Д.

4. Утвердить состав жюри конкурса: Бозова И.М., Малышева Е.Е.

5. Тимофеевой В.Д, руководителю ВЦ «Отечество»,  подвести итоги конкурса до 25.02.2024

года.

6. Наградить победителей и участников конкурса до 25.02. 2024 года.

7. Тимофеевой В.Д, руководителю ВЦ «Отечество»,  в срок до 25.02.2024  года

проинформировать родителей и учащихся об итогах школьного конкурса через

школьный сайт.

8. Ответственность  за исполнение  приказа возложить на заместителя директора по ВР

Панченкову О.Е.

9. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62

  Ознакомлены:

                               Панченкова О.Е.

                               Тимофеева В.Д.

		2024-01-15T13:43:30+0700
	Кадычкова Елена Игоревна